



Helene Lindman
Projektledare
Telefon 08-508 28 856, 076-122 88 56
helene.lindman@miljoforvaltningen.stockholm.se

Till
Miljö- och hälsoskyddsnamnden

KOMMUNAL ENERGIRÅDGIVNING I SAMVERKAN MED LÄNETS KOMMUNER

Förslag till beslut

- 1 Uppdra åt Miljöförvaltningen att ingå ett nytt 3-årigt samarbetsavtal med vissa kommuner i länet samt KSL avseende kommunal energirådgivning, under förutsättning att avtalet i huvudsak utformas enligt föreliggande förslag.

Gunnar Söderholm

Urban Jonsson

Sammanfattning

Den 22 mars 2007 gav Miljö- och fastighetsroteln uppdrag till Miljöförvaltningen att föreslå åtgärder för att energieffektivisera och minska utsläppen av växthusgaser i Stockholms stad samt ange potentiella externa finansieringar för detta.

Staden har möjlighet att söka bidrag till kommunal energirådgivning från Energimyndigheten. Bidraget kan användas för energirådgivning ordnad av en kommun ensam eller i samarbete med andra kommuner. Energirådgivningen ska förmedla lokalt och regionalt anpassad kunskap om energianvändning samt om förutsättningar att förändra energianvändningen i lokaler och bostäder.

Från år 2003 har staden deltagit i ett samarbete med länets kommuner avseende kommunal energirådgivning och regional samordning. Den totala kostnaden för kommunerna i samarbetet budgeterades under perioden 1 november 2006 – 31 december 2007 till 3 592 450 kr, varav Stockholm kostnader uppgick till 244 119 kr (7 % av den sammanlagda kostnaden). Kostnaden för samarbetet kring kommunal energirådgivning och regional samordning finansieras i sin helhet av bidrag från Energimyndigheten.

Den kommunala energirådgivningen är organiserad kring en gemensam webbplats, telefonrådgivning och gemensamma projekt. Nuvarande samarbetsavtal går ut den 31

december 2007. Ett efterföljande samarbetsavtal har tagits fram på Kommunförbundet Stockholms län. 25 av länets 26 kommuner samt Håbo Kommun i Uppsala län har anmält intresse för en gemensam webbplats och 19 av dessa vill dessutom samverka kring telefonrådgivning.

Det nya samarbetsavtalet gäller från den 1 januari 2008 och under förutsättning att de intresserade kommunerna beviljas bidrag från Energimyndigheten. Bidraget betalas ut på årsbasis och var för Stockholms stad på 410 000 kronor för år 2007. Stadens kostnader för det regionala samarbetet beräknas till cirka 250 000 kr (60 % av bidraget) för år 2008. Stadens medverkan i det regionala samarbetet finansieras i sin helhet av bidraget från Energimyndigheten.

Resterande belopp (40%) av bidraget från Energimyndigheten avsätts för att genomföra åtgärder för att effektivisera energianvändningen och öka kännedomen om den kommunala energirådgivningen. För dessa medel som går utöver kostnader för det regionala samarbetet kommer förvaltningen i verksamhetsplanen att särskilt ange hur bidraget kommer användas. Några exempel på lokala aktiviteter som har genomförts är: Seminarier för nyckelpersoner i staden, utställningar och personlig energirådgivning.

Miljöförvaltningen föreslår att staden fortsätter samarbetet under den föreslagna 3-årsperioden från den 1 januari 2008 tom den 31 december 2010.

Bakgrund

Energimyndigheten lämnar bidrag till kommunal energirådgivning. I Förordning (1997:1322) om bidrag till kommunal energirådgivning anges i 2 §: Bidrag lämnas endast för sådan energirådgivning som en kommun ensam eller i samarbete med andra kommuner ansvarar för.

Energirådgivningen skall

1. förmedla lokalt och regionalt anpassad kunskap om energianvändning samt om förutsättningar att förändra energianvändningen i lokaler och bostäder.
2. avse hushåll, företag och lokala organisationer utan att rikta sig till ett enskilt hushåll eller företag eller en enskild organisation, och
3. inte omfatta besiktningssverksamhet.

Enligt beslut i Kommunstyrelsen den 27 november 2002 har staden sedan år 2003 sökt och fått beviljat bidrag från Energimyndigheten. (Energimyndighetens gällande beslut finns i bilaga 2. Nytt beslut fattas i slutet av 2007 eller i början av 2008.) Verksamheten är knuten till övrigt miljöarbete och Miljöförvaltningen har det centrala ansvaret. Bidraget ges på årsbasis efter ansökan.

SAMORDNAD KOMMUNAL ENERGIRÅDGIVNING

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) är en sammanslutning av länets 26 kommuner med uppdraget att stödja och utveckla den kommunala självstyrelsen, tillvarata kommunernas intressen, främja samverkan mellan kommunerna och bistå kommunerna i deras verksamhet.

Det regionala energikontoret på KSL har sammanställt ett förslag till samarbetsavtal avseende kommunal energirådgivning och regional samordning mellan länets kommuner. Syftet är att stödja en fungerande och kostnadseffektiv kommunal energirådgivning inom länet. Målet är att minska energianvändning och miljöbelastning genom energieffektivisering och stödja en ökad användning av förnyelsebara energikällor.

Förslaget bygger på att ingående kommuner ger KSL uppdraget att driva gemensamma projekt, upphandla en gemensam konsult som ska förvalta och uppdatera webbplatsen för energirådgivning och upprätthålla en telefonrådgivning för samma ändamål. Målgrupper är småhusägare, bostadsrättsföreningar och mindre företag. I förslaget från KSL ligger även en gemensam upphandling av ytterligare konsultinsatser kring energirådgivning; företagsbesök, seminarier, utställningar och arbete med energideklarationer. Dessa tjänster avropas av respektive kommun efter eget önskemål och bekostas med överskjutande del av bidraget.

För detta tecknas ett samarbetsavtal mellan Stockholms Miljöförvaltning, KSL och övriga ingående kommuner: Botkyrka, Danderyd, Ekerö, Haninge, Huddinge, Järfälla, Lidingö stad, Nacka, Nykvarn, Nynäshamn, Salem, Sigtuna, Sollentuna, Solna stad, Sundbyberg, Södertälje, Tyresö, Täby, Upplands-Bro, Upplands Väsby, Vallentuna, Vaxholm, Värmdö, Österåker samt Håbo kommun i Uppsala län.

Målsättningen är att det nya avtalet börja gälla den 2 januari 2008 när det nuvarande samarbetsavtalet löpt ut. I dagsläget har 25 av länets 26 kommuner samt Håbo Kommun i Uppsala län anmält intresse för en gemensam webbplats. 19 av kommunerna vill dessutom samverka kring telefonrådgivning. Endast en kommun, Norrtälje, har tackat nej till samverkan. Kostnaden för respektive kommun att medverka i detta samarbete beräknas till cirka 60% av bidraget från Energimyndigheten.

WEBBPLATS

På webbplatsen ges tips kring energieffektivisering samt möjlighet att göra en energianalys. Uppgifter finns om bidragsmöjligheter, aktiviteter, miljöfrågor och vem man kan ringa till för ytterligare information. Varje kommun har plats för aktuell och lokal information. Där finns länkar till ytterligare information såsom Stockholms miljöprogram och Stockholms handlingsprogram mot växthusgaser. Webbplatsen blev 2007 utsedd till Årets energirådgivare av Föreningen EnergiRådgivarna. Adressen är www.energiradgivningen.se.

KSL gör en ramupphandling av konsulttjänst för att fortsätta utveckla och uppdatera den gemensamma webbplatsen.

TELEFONRÅDGIVNING

Telefonrådgivning tillhandahålls dagtid alla veckodagar. Förutom direkt rådgivning ingår för konsulten att distribuera informationsmaterial och hänvisa vidare till aktörer inom staden. KSL gör en ramupphandling av konsulttjänst för att tillhandahålla telefonrådgivning samt tjänster enligt ovan.

KOMMUNSPECIFIKA LOKALA INSATSER

KSL gör en ramupphandling av konsulttjänst där staden har möjlighet att avropa riktade aktiviteter, besök, seminarier och utställningar.

Förvaltningens synpunkter

Den 22 mars 2007 gav Miljö- och fastighetsroteln uppdrag till Miljöförvaltningen att föreslå åtgärder för att energieffektivisera och minska utsläppen av växthusgaser i Stockholms stad samt ange potentiella externa finansieringar för detta.

Stockholms stad sökte år 2003 bidrag från Energimyndigheten, anslöt sig till den samordnade energirådgivningen med kommunerna i länet och startade upp egen energirådgivning i liten skala. Resultatet av Stockholms deltagande i samarbetet visar på att samverkan med andra kommuner i länet ger hög utväxling av bidraget från Energimyndigheten. Dubbelarbete undviks, administration och kostnader för uppdatering av informationsverktyg delas av flera parter. Arbetet kan utföras mer målmedvetet och samordnat. Som ett led i att minska förvaltningens kostnader har stadens energirådgivning i egen regi avslutats under år 2007.

Kommunal energirådgivning är av tradition ofta tekniskt orienterad med fokus på energibärare i enfamiljshus. Genom samverkan med länets kommuner har rådgivningen kunnat vidgas till att även innefatta energieffektiviserande åtgärder och att tydliggöra sambandet mellan livsstil, energianvändning och koldioxidutsläpp. Den kommunala energirådgivningen är ett kraftfullt verktyg i arbetet med inriktningsmålet *att Stockholm ska vara en trygg, säker, ren och vacker stad* och med Miljö- och fastighetsrotelns ambition att ytterligare reducera koldioxidutsläppen i Stockholms stad samt med *Stockholms miljöprogram* och *Stockholms handlingsprogram mot växthusgaser*.

Genom samverkan med KSL och övriga kommuner i länet har staden dessutom möjlighet att söka anslag från Energimyndigheten för enskilda informations- och utbildningsprojekt.

Miljöförvaltningen föreslår därför att ett samarbetsavtal tecknas med KSL och övriga kommuner i enlighet med befintligt förslag. Det innebär att den regionala



energirådgivningen endast kommer till stånd under förutsättningen att bidrag beviljas av Energimyndigheten.

Slut

Bilagor

Bilaga 1 Samarbetsavtal avseende kommunal energirådgivning och regional samordning (förslag).

Bilaga 2 Energimyndighetens beslut 2003-04-16. Nytt beslut för den aktuella perioden fattas i slutet av 2007 el början av 2008. |